
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/0766/18 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru, uzavřená dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „OZ“), na stavbu: 
 

SILNICE III/4981: NIVNICE, MOST ev. č. 4981-5    

   
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Adresa:      K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxx   

(dále jako „Objednatel“) 

a 

PROKOP MOSTY s.r.o.     

Sídlo:      Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno - Lesná    

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 29142 

IČ:      27731405     

DIČ:      CZ27721405       

Zastoupení:     xxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen(a):  xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 
(dále jako „Zhotovitel“) 

 

 

Článek I.  

Účel dodatku 

 

Dodatek č. 2 smlouvy č. SML/0766/18 ze dne 13. 9. 2018 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran 

z důvodu: 

- změny rozsahu Díla ze smlouvy o dílo, 

- změny rozsahu Inženýrské činnosti. 

 

Změna rozsahu Díla ze smlouvy o dílo 

V návaznosti na projednání technického řešení se zástupcem stavebního úřadu bylo dohodnuto, že vzhledem 

k rozsahu stavby, v rámci které dochází k rozšíření vozovky, bude potřeba zpracovat projektovou dokumentaci ve 

stupni pro vydání společného povolení (dále jen „DUSP“). 

 

Změna rozsahu Inženýrské činnosti 

Na základě domluvy se zástupcem stavebního úřadu a změně stupně zpracované projektové dokumentace bude na 

předmětnou stavbu vydáno společné povolení.  

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě 

 

1. Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“ smlouvy, odst. 2.1 ve znění dodatku č. 1 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

2.1 Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad, na své nebezpečí, způsobem, 

v rozsahu, v kvalitě a za podmínek sjednaných v této smlouvě dílo (dále jen „Dílo“), kterým se pro účely této 

smlouvy rozumí vyhotovení projektové dokumentace Stavby (dále jako „PD“) ve stupni dokumentace pro 

vydání společného povolení (dále jen „DUSP“) a dokumentace pro provádění Stavby (dále jen „PDPS“) 

včetně vyhotovení kontrolního rozpočtu (tj. podrobného oceněného soupisu prací, dodávek a služeb 

potřebných ke zhotovení Stavby s výkazem výměr a výpočtem kubatur; dále jen „Kontrolní rozpočet“) a 

plánu BOZP. 

Zhotovitel se dále zavazuje (jako součást realizace Díla) zpracovat pro Objednatele odpovědi na veškeré 

dotazy k projektové části zadávací dokumentace (jejíž součástí bude PD) v rámci vysvětlování zadávací 

dokumentace zájemci o veřejnou zakázku na zhotovitele Stavby, a to vždy do 2 (dvou) pracovních dnů od 

doručení textu dotazu od Objednatele. 

Součástí Díla je zpracování podrobného diagnostického průzkumu mostu ev. č. 4981-5. 

 

2. Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“ smlouvy, odst. 2.3, písm. e) 

 Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

2.3 Dílo musí splňovat tyto požadavky: 

e) PD bude zhotovena tak, aby plnila funkci dokumentace pro vydání společného povolení (Stavby), jako 

zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele díla (Stavby) a pro realizaci díla (Stavby). 

 

3. Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“ smlouvy, odst. 2.4, první věta 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2.4 PD musí být zpracována dle vyhlášky č. 499/2006  Sb. a musí obsahovat, resp. splňovat zejména následující: 

 

4. Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“ smlouvy, odst. 2.5, písm. e), f) 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2.5 Smluvní strany se dohodly na následujícím postupu realizace Díla: 

e)  Následně Zhotovitel rozešle Návrh PD k získání vyjádření, stanovisek aj. dokladů za účelem zajištění 

dokladové části PD pro zajištění společného povolení. 

f) Před podáním žádosti o vydání společného povolení na Stavbu předloží Zhotovitel Objednateli 

1 (jedno) paré (postačí elektronicky e-mailem) projednané a upravené PD včetně dokladové části 

k jejímu písemnému odsouhlasení. Objednatel je povinen vyjádřit se písemně (e-mail postačí) do 5 

(pěti) pracovních dnů od předložení PD. Zhotovitel následně zapracuje případné připomínky 

Objednatele do PD a podá žádost o vydání společného povolení na Stavbu (v rámci Inženýrské 

činnosti – viz níže). Předložené paré PD bude vráceno Zhotoviteli. 

 

5. Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“ smlouvy, odst. 2.6, písm. b), c)  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2.6 Zhotovitel se zavazuje předat Dílo v těchto formátech a počtech vyhotovení: 

 

b) 1x (jedenkrát) DUSP v písemném vyhotovení potvrzeném příslušným stavebním úřadem, 

c) 5x (pětkrát) jednotlivá DUSP/PDPS (zohledňující připomínky dotčených orgánů a subjektů) v 

písemném vyhotovení, 1x (jedenkrát) v digitální formě (ve formátu .pdf a .dwg .nebo dgn – dle volby 

Objednatele), 

 

6. Článek III. „Inženýrská činnost a výkon autorského dozoru“ smlouvy, odst. 3.1 a 3.2 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

3.1 Zhotovitel se zavazuje obstarat za podmínek blíže ujednaných v dalších ustanoveních této smlouvy 

následující záležitosti Objednatele (dále jen „Inženýrská činnost“): 

a) zajištění všech dokladů vyžadovaných zákonem č. 183/2006 Sb. k podání žádosti o vydání společného 

povolení na Stavbu, 

b) uzavření smluvních vztahů s dotčenými stavbou (smlouvy o právu provést stavbu a jiné), 

c) vypracování a podání kvalifikované žádosti o vydání příslušného společného povolení, na Stavbu (vč. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

potřebných dokladů a dalších případných povolení podmiňujících realizaci Stavby) u příslušného 

povolujícího úřadu a účast při společném řízení, to vše jménem Objednatele, 

d) uhrazení veškerých správních poplatků souvisejících s výše uvedeným. 

3.2 Výše uvedené závazky Zhotovitele považují smluvní strany za splněné tím, že Zhotovitel protokolárně (po 

oboustranném podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení protokolu) předá 

Objednateli společné povolení Stavby, vždy s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 (jednom) 

originálním vyhotovení (dále jako „Povolení“).   

 

7. Článek IV. „Termíny a místo plnění“ smlouvy, odst. 4.2, 4.3 ve znění dodatku č. 1 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

4.2 Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat Objednateli) Dílo (DUSP/PDPS), Kontrolní rozpočet a Plán 

BOZP (ve formátech a počtech vyhotovení ujednaných shora) nejpozději do 14 (čtrnácti) měsíců ode dne 

uzavření této smlouvy.  

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Povolení (společné povolení) nejpozději do 14 (čtrnácti) měsíců ode 

dne uzavření této smlouvy.  

 

8. Článek V. „Cena Díla, odměna za Inženýrskou činnost a AD, platební podmínky“ smlouvy, odst. 5.4 

písm. b), odst. 5.5 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

 5.4 Objednatel neposkytuje zálohy. Právo Zhotovitele fakturovat Cenu Díla vzniká následovně: 

b) 50 % (padesát procent) Ceny Díla oboustranným podpisem Protokolu o předání a převzetí Díla ve 

stupni DUSP/ PDPS (viz odst. 2.6 písmeno b) a c)), Kontrolního rozpočtu a Plánu BOZP (viz. Odst. 

2.6 písmeno d, e), bude-li však Dílo převzato s vadami a/nebo nedodělky, pak právo fakturovat tuto 

část ceny Díla vzniká teprve potvrzením Objednatele o odstranění poslední vady a/nebo nedodělku 

uvedené v Protokolu. 

5.5 Právo Zhotovitele fakturovat Odměnu SP vzniká oboustranným podpisem protokolu o předání a převzetí 

pravomocného Povolení (společné povolení). 

 

9. Článek VI. „Práva a povinnosti smluvních stran“ smlouvy, odst. 6.2 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

6.2   Zhotovitel vždy do 5. (pátého) dne kalendářního měsíce zašle Objednateli (postačí formou e-mailu) zprávu 

(shrnující předchozí kalendářní měsíc) o postupu zpracování projektové dokumentace a o výkonu Inženýrské 

činnosti včetně uvedení všech skutečností, které mohu být relevantní pro vydání společného povolení na 

Stavbu. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 

106/1999 Sb. v platném znění. 

3. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí tohoto dodatku třetím 

osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a 

na dobu neurčitou. 

4. Tento dodatek bude objednatelem zveřejněn v registru smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. 

5. Ostatní ujednání smlouvy a dodatku č. 1 tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

6. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

Ve Zlíně dne: 5.6.2019     V Brně dne:  

 

 

 

 

………………………………………...   …………………………………………. 


